



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/173/14(2595)

piątek, 24 września 2010 r.

Z MAGISTRATU:

PODZIEMIA RYNKU GŁÓWNEGO - WIELKIE OTWARCIE!

700 zabytków archeologicznych, 500 elektronicznych odwzorowań zabytków, 600 rekonstrukcji cyfrowych 3D, 30 stanowisk multimedialnych, 25 ekranów plazmowych, 27 projektorów multimedialnych, 98 głośników, 150 audiobooków... liczby robią wrażenie. To, czy mówią prawdę będzie można przekonać się już dziś (24 września, piątek) podczas otwarcia szlaku turystycznego po podziemiach Rynku Głównego - Śladem europejskiej tożsamości Krakowa.

„Jestem przekonany, że wizyta w tym wyjątkowym miejscu będzie dla każdego niezwykłym i niezapomnianym przeżyciem. W podziemiach Rynku Głównego zwiedzający staną oko w oko z historią, trafią do świata, w którym przeszłość spotyka się z przyszłością, pamięć o czasach minionych zderza się z nowoczesną technologią” – zapewnia Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Dziś (24 września, piątek) krakowski Rynek odsłania przed zwiedzającymi tajemnice skrywane pod ziemią. Na obszarze czterech tysięcy metrów kwadratowych, ponad cztery metry pod powierzchnią jednego z największych i najpiękniejszych placów naszego kontynentu, powstał unikatowy pod względem ekspozycyjnym i poznawczym park archeologiczny. Zachowane pod ziemią pozostałości najstarszych świeckich budowli Krakowa wraz ze średniowiecznymi brukami, z odsłoniętymi murami Małej Wagi, Wielkiej Wagi i całego ciągu Kramów Bogatych – swoistego centrum handlowego, w którym średniowieczni kupcy sprzedawali luksusowe towary: drogie tkaniny, złoto i biżuterię – stały się podstawą przemawiającej do wyobraźni prezentacji.

Punktualnie **o godz. 20:00** ze sceny ustawionej obok Sukiennic zabrzmi Hejnał Mariacki. Po kilku minutach rozpocznie się multimedialne widowisko muzyczne w reżyserii Romana Kołakowskiego „Imiona czasu. Imiona miasta...”. Tematem widowiska będzie historia Krakowa – ze szczególnym uwzględnieniem zdarzeń odbywających się od koronacji Władysława I Łokietka, poprzez dokonania Kazimierza Wielkiego i Władysława II Jagiełły, aż po kluczowe wydarzenia Złotego Wieku.

Scenariusz – w dynamicznej formule kilkunastominutowego teledysku – będzie

opowiadał o najważniejszych datach w historii miasta tak, by poszczególne archiwalia stanowiące w dużej mierze multimedialne zbiory ekspozycji podziemnego muzeum (obrazy, dokumenty, fotografie, elektroniczne rekonstrukcje) były synchroniczne z muzyką i tekstem narracji wpisane w elementy Architektury krakowskich Sukiennic. Najważniejszą techniką decydującą o stylistyce projektu „Imiona Czasu. Imiona Miasta...” będzie tzw. *mapping* – technika wykorzystywana w większości najnowszych gier i animacji, polegająca na wirtualnym odwzorowaniu istniejącego obiektu (tutaj: Sukiennic) i zaskakującym przetwarzaniu jego kolorystyki, kształtu i struktury.

W tym samym czasie średniowieczne kompozycje – na nowo zaaranżowane – będą wykonywać znakomici artyści, w tym śpiewający aktorzy: Marta Bizoń, Natalia Sikora, Przemysław Branny, Roman Kołakowski, Paweł Lipnicki, a także Zespół Muzyki Dawnej Dekameron pod kierunkiem Tadeusza Czechaka, Zespół Instrumentalny MM pod kierunkiem Macieja Marchewki i orkiestry Cappella Cracoviensis pod dyrekcją Jana Tomasza Adamusa. Narratorami widowiska będą: Dorota Segda i Jan Nowicki, a jego gospodarzem – Krzysztof Jasiński. W wydarzeniu wezmą także udział tancerze Baletu Dworskiego Cracovia Danza w kostiumach z epoki.

Po widowisku rozpocznie się występ orkiestry Capella Cracoviensis pod batutą Jana Tomasza Adamusa z udziałem wybitnych instrumentalistów specjalizujących się w grze na historycznych instrumentach. W programie koncertu zatytułowanym „Muzyka bitewna - muzyka triumfalna” znalazły się m.in.: *Sonata Sancti Polycarpi* Heinricha Ignaza Franza von Bibera, słynna *Galliard Battaglia* Samuela Scheidta, czy sensacyjna *Muzyka ogni sztucznych (Music for the Royal Fireworks)* George'a Friderica Handla, upamiętniająca militarny sukces przybranej ojczyzny kompozytora. Efektowna muzyka, w połączeniu z rzadkimi instrumentami dętymi (cynki, wąskomenzurowe puzony, trąbki naturalne) stanowić będzie tło dla efektownych iluminacji Krakowskiego Rynku i Sukiennic. Koncert kończy także krakowskie obchody 600-lecia bitwy pod Grunwaldem.

O godz. 22:00 pierwsze osoby, które posiadają bezpłatne bilety będą mogły obejrzeć podziemia Rynku. Zwiedzanie zakończy się o godz. 2:00 w nocy.

Projekt „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa – szlak turystyczny po podziemiach Rynku Głównego” otrzymał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej (jest współfinansowany w ramach Działania 6.4 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007 – 2013). Koszt inwestycji to ok. 52 mln zł, z czego ok. 16 mln zł to środki zewnętrzne (w tym unijne).

Inwestorem jest Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Operatorem będzie Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Za wykonanie części ekspozycyjnej odpowiada Konsorcjum TRIAS w skład którego wchodzi: TRIAS S.A. - Lider Konsorcjum odpowiadający za instalacje audiowizualne, Fabryka Dekoracji (scenografia), No Label (animacje 3D i prezentacje interaktywne) i ART FM (scenariusz wystawy, produkcja

filmowa). Nad stroną merytoryczną czuwał zespół archeologów.

Uroczyste otwarcie muzeum przygotowują: Urząd Miasta Krakowa, Krakowskie Biuro Festiwalowe, Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Konsorcjum TRIAS i Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Patronat medialny nad wydarzeniem objęły: telewizja TVN, Radio Zet, Antyradio, Gazeta Wyborcza i portal Interia.pl. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.podziemiarynku.com. (KF)

JAK ZWIEDZAĆ PODZIEMNY RYNEK?

24 września krakowski Rynek odsłoni przed zwiedzającymi tajemnice skrywane pod ziemią. Otwarty zostanie „Szlak turystyczny po podziemiach Rynku Głównego - Śladem europejskiej tożsamości Krakowa”. Nowe muzeum będzie otwarte dla zwiedzających od 27 września. Wcześniej, w dniach 24-26 września, zwiedzanie będzie możliwe tylko po okazaniu bezpłatnych biletów, które można było odbierać w punktach Info Kraków.

Zwiedzanie w dniach 24-26 września odbywać się będzie w grupach 25-osobowych i potrwa około 60 minut. Grupy spotykają się pod arkadami Sukiennic, vis a vis Bazyliki Mariackiej, 15 minut przed wyznaczoną godziną zwiedzania. Zwiedzanie za okazaniem bezpłatnego biletu będzie możliwe 24/25 września (piątek/sobota), w godz. 22:00–2:00; 25 września (sobota) w godz. 10:00–22:00 i 26 września (niedziela) w godz. 10:00–22:00.

Wystawa „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa - szlak turystyczny po podziemiach Rynku Głównego” będzie czynna **od 27 września** w poniedziałki w godz. 10:00-20:00 (dzień bezpłatny), we wtorki w godz. 10:00-16:00, od środy do niedzieli w godz. 10:00-20:00. Wystawa będzie zamknięta dla zwiedzających w każdy pierwszy wtorek miesiąca.

Ceny biletów: bilet normalny: 13 zł; bilet ulgowy: 10 zł; bilet grupowy: 10 zł; bilet grupowy, szkolny: 7 zł; usługa przewodnicka: 150 zł od grupy; usługa przewodnicka dla szkół: 110 zł od grupy; bilet rodzinny: 30 zł (2 osoby dorosłe + 2 dzieci do lat 16 lub 1 osoba dorosła + 3 dzieci do lat 16). W poniedziałki grupy będą miały wstęp bezpłatny, ale będą opłacać koszty usługi przewodnickiej.

Ostatnia grupa wpuszczana będzie na ekspozycję 90 minut przed jej zamknięciem. Ostatni zwiedzający indywidualni będą wchodzić na wystawę 60 minut przed jej zamknięciem. Na wystawie obowiązywać będzie zakaz fotografowania z użyciem lamp błyskowych i statywów. Grupy będą zwiedzać wystawę wyłącznie pod opieką przewodników muzealnych lub przewodników miejskich, którzy zaliczyli niezbędne szkolenie organizowane przez muzeum i uprawniające do oprowadzania po wystawie. (KF)

PREZYDENT PRZEKAŻE DOKUMENTY STADIONU CRACOVII

W sobotę, 25 września nastąpi sportowa inauguracja nowego stadionu „Pasów”. Przed meczem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski przekaze Cracovii pozwolenie na użytkowanie stadionu.

Od soboty, 25 września, po ponad rocznej przerwie piłkarska drużyna Cracovii wraca na ulicę Kałuży. Meczem z Arka Gdynia „Pasy” zainaugurują wybudowany przez Miasto w rekordowym tempie nowy stadion na 15 tysięcy widzów.

Przed spotkaniem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski przekaze prezesowi MKS Cracovia SSA Januszowi Filipiakowi pozwolenie na użytkowanie obiektu.

Przypomnijmy, że w styczniu 2010 roku Miasto podpisało z Cracovią przedwstępną umowę dzierżawy na stadion przy ulicy Kałuży. W podpisanym dzisiaj dokumencie znalazły się zapisy o tym, że MKS Cracovia SSA będzie wykorzystywała dzierżawione obiekty na cele sportowe i rekreacyjne, w szczególności na prowadzenie rozgrywek piłkarskich. Dzierżawca może wykorzystywać stadion na inne cele, o ile dochód z tego tytułu przeznaczy na swoją działalność związaną ze sportem oraz na utrzymanie obiektu.

Według umowy przedwstępnej roczna dzierżawa na nieruchomości wyniesie 1 proc. jej wartości netto. (M)

VIII KRAKOWSKI DZIEŃ ZDROWIA

Dla pań m.in. porady ginekologiczne i porady prawnika dotyczące ochrony prawnej w ciąży i po porodzie. Dla palaczy badanie „smookolizerem” i porady specjalisty od uzależnień tytoniowych. Ponadto badania wzroku, słuchu, pomiar ciśnienia, poziomu glukozy czy badania na wykrywalność czerniaka skóry. To tylko niektóre z bezpłatnych badań i konsultacji z jakich będą mogli jutro (w sobotę, 25 września) skorzystać Krakowianie w ramach VIII Krakowskiego Dnia Zdrowia.

Do tej pory z organizowanych przez miasto działań profilaktycznych i promujących zdrowie skorzystało ponad 200 tys. krakowian. W ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia, w ciągu dwóch lat miasto chce zrealizować 15 takich programów (m.in. wczesnego wykrywania jelita raka grubego i profilaktyki chorób tarczycy u kobiet). Krakowski Dzień Zdrowia – organizowany już od ośmiu lat, jest jedną z miejskich inicjatyw, która ma promować profilaktykę wśród mieszkańców Krakowa.

W tym roku „Biała Sobota” będzie podzielona na dwie części. Na Rynku Głównym, podczas plenerowej imprezy (w godz. 10:00-16:00), będzie można skorzystać z bezpłatnych badań i poradzić się licznych specjalistów. Badania i specjalistyczne konsultację będą przeprowadzane tego samego dnia i również bezpłatnie, także w wielu krakowskich przychodniach i szpitalach, które włączyły się do akcji.

Podczas „Białej Soboty” panie będą mogły nie tylko skonsultować się z

ginekologiem, czy nauczyć się jak samodzielnie badać pierś, ale także skorzystać fachowej porady dotyczącej ochrony prawnej kobiety w ciąży i po porodzie. Zasięgnąć porady specjalisty od uzależnień tytoniowych będą mogli palacze. Dla nich oraz dla osób mających problemy z oddychaniem przewidziane jest również badanie „smokoolizerem”.

W programie imprezy zaplanowano również m.in. konsultacje farmaceutyczne – w czasie których będzie można dowiedzieć się więcej np. o zamiennikach leków, badanie wzroku, słuchu, pomiar ciśnienia tętniczego, diagnostykę wad postawy, porady dietetyków i wiele innych. Przygotowano też coś dla najmłodszych. Pediatrzy opowiedzą o szczepieniach ochronnych i ocenią rozwój fizyczny dziecka w oparciu o wykresy, opracowane na podstawie ogólnopolskich danych statystycznych.

Dodatkowo w godz. 10:00-15:00 będzie można zaszczepić się przeciwko grypie (szczepienie będzie częściowo odpłatne – ok. 10 zł), a Fundacja „Kibicuj Życiu”, będzie zachęcała dorosłych mieszkańców Krakowa do oddawania krwi.

Szczegółowy wykaz badań i konsultacji (na Rynku Głównym, w szpitalach i przychodniach) oraz placówek, w których będzie się odbywała część z nich dostępny jest na stronie www.krakow.pl (JK)

WEEKEND Z MUZEAMI KAZIMIERZA I PODGÓRZA

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza na weekend z muzeami Kazimierza i Podgórze. W dniach 2-3 października (sobota/niedziela) bezpłatnie będzie można zwiedzić pięć krakowskich muzeów: Starą Synagogę, Aptekę pod Orłem, Fabrykę Emalia Oskara Schindlera, Muzeum Inżynierii Miejskiej i Dom Historii Podgórze.

30 września (we czwartek) zostanie uroczystie otwarta Kładka Ojca Laetusa Bernatka, która połączy kazimierski i podgórzeński brzeg Wisły. Z tej okazji, w weekend 2-3 października, wstęp do pięciu krakowskich muzeów, zlokalizowanych właśnie w tych dwóch częściach Krakowa, będzie wolny.

W pierwszy październikowy weekend, w godz. 9:00-17:00 bezpłatnie będzie można zwiedzić Starą Synagogę (www.mhk.pl/oddzialy/stara_synagoga). Na stałej wystawie „Dzieje i kultura Żydów krakowskich” eksponowane są najcenniejsze zabytki muzealnej kolekcji judaików. W dawnych modlitewnikach - męskiej i kobiecej, na parterze Starej Bożnicy, wystawione są przedmioty żydowskiej sztuki obrzędowej. W muzeum można również podziwiać malarstwo portretowe i ikonografię dzielnicy żydowskiej na Kazimierzu oraz dokumentującą zagładę Żydów krakowskich w latach II wojny światowej.

Na bezpłatne zwiedzanie zaprasza też Apteka pod Orłem – w godz. 9:30-17:00 (www.mhk.pl/oddzialy/apteka_pod_orlem). Apteka pod Orłem zajmuje pomieszczenia dawnej apteki mgr Tadeusza Pankiewicza, która w latach okupacji niemieckiej znajdowała się w centrum krakowskiego getta. Stała wystawa „Apteka w getcie krakowskim”

opowiada o krakowskim farmaceutce, Tadeuszu Pankiewicz - jedynym Polaku zamieszkałym w getcie, i polskim personelu, którzy wspólnie nieśli stałą pomoc mieszkańcom getta. Apteka Tadeusza Pankiewicza, pełniąca całodobowy dyżur, była miejscem kontaktów, spotkań, informacji. Każdy, kto zwrócił się tu o pomoc był pewien, że ją otrzyma.

W dniach 2-3 października za darmo będzie również można zwiedzić muzeum Fabryka Emalia Oskara Schindlera (w godz. 10:00-20:00), a w nim m.in. stałą wystawę „Kraków - czas okupacji (1939-1945)”, która poświęcona jest dziejom Krakowa i jego mieszkańców w latach wojny. Ekspozycja podzielona jest na kilkanaście segmentów tematycznych: wojna 1939 r., rola Krakowa, jako ośrodka władzy Generalnego Gubernatorstwa, życie codzienne i rodzinne, los Żydów krakowskich, opór i tajne państwo, czy wreszcie dzieje fabryki, ludzi w niej pracujących i jej właściciela Oskara Schindlera. Ważnym łącznikiem segmentów wystawy jest symboliczna ulica krakowska, na której spotykali się Polacy, Żydzi i Niemcy.

Uwaga!!! Aby zwiedzić wystawę w Muzeum Fabryka Emalia Oskara Schindlera w czasie weekendu z muzeami, należy zarezerwować bilety przez stronę www.bilety.mhk.pl. Po rezerwacji będzie można odebrać w kasie bezpłatny bilet (ich liczba jest ograniczona – każdego dnia do muzeum może wejść maksymalnie 1018 osób). Płatne będzie natomiast oprowadzanie przez przewodnika (150zł) - na życzenie zwiedzającego.

W czasie weekendu z muzeami będzie można również obejrzeć ekspozycje w Muzeum Inżynierii Miejskiej (w godz. 10:00-16:00) - m.in. ciekawą kolekcję samochodów i motocykli polskiej produkcji (www.mimk.com.pl), i w Domu Historii Podgórze (10:00-14:00).

Weekend z muzeami Kazimierza i Podgórze:

9:00-17:00 Stara Synagoga (ul. Szeroka 24),

9:30-17:00 Apteka Pod Orłem (pl. Bohaterów Getta 18)

10:00-20:00 Fabryka Emalia Oskara Schindlera (ul. Lipowa 4)

10:00-16:00 Muzeum Inżynierii Miejskiej (ul. Św. Wawrzyńca 15)

10:00-14:00 Dom Historii Podgórze (ul. Limanowskiego 13) (JK)

CHARYTATYWNY TURNIEJ DLA OŚRODKA PRZY TYNIECKIEJ

W najbliższą sobotę, 25 września na stadionie KS Nadwiślan odbędzie się charytatywny turniej piłkarski. Dochód przeznaczony będzie na pomoc dla ośrodka dla dzieci niewidomych i słabowidzących przy ulicy Tynieckiej.

„To będzie pierwszy w historii Krakowa (a może nawet Polski) Mini Mundial – Turniej Czterech Drużyn” – tak sobotni turniej piłkarski reklamują jego organizatorzy: Fundacja VITAL oraz Epoka Zdrowia.

W rozgrywkach wezmą udział cztery drużyny piłkarskie. O miano zwycięzcy będą

rywalizować dziennikarze z TVP Kraków, urzędnicy z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, małopolscy policjanci oraz przedsiębiorcy z Biznes Ligi. Do wejścia na turniej będą uprawniali cegiełki. W czasie przerw prowadzona będzie aukcja przedmiotów wartościowych, pozyskanych od darczyńców.

Cały dochód przekazany będzie na pomoc dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Niedowidzących z siedzibą przy ul. Tynieckiej w Krakowie.

Mini Mundial rozpocznie się w sobotę, 25 września o godzinie 11 na terenie KS Nadwiślan przy ul. Kołek 20. (M)

REMONT TORÓW KOŁO DWORCA PKP

W najbliższy weekend (25-26 września) wyłączony będzie ruch tramwajów na skrzyżowaniu ulic Westerplatte, Lubicz, Pawia, Basztowa. Zmieniają się trasy przejazdu tramwajów nr 3, 7, 8, 10, 13, 19, 40 i 73.

W sobotę i niedzielę (25 – 26 września) prowadzone będą prace gwarancyjne przy wymianie szyny na węźle rozjazdów Westerplatte, Lubicz, Pawia, Basztowa. W związku z tym z ruchu wyłączony będzie ruch tramwajowy na ul. Westerplatte. „Utrudnienia te nie będą dotyczyć ruchu kołowego w tym nocnej komunikacji autobusowej” – informuje Michał Pyclik z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Tramwaje nr 3, 7, 8, 10, 13, 19, 40 i 73 pojadą zmienionymi trasami:

Linia tramwajowa nr 3 - na trasie: Bieżanów Nowy - Wielicka - Limanowskiego - Krakowska bez zmian następnie ul. Dietla, Grzegórzecką, Powstania Warszawskiego, Lubicz, Basztową, Długą i dalej do Krowodrzy Górki.

Linia tramwajowa nr 7 - na trasie: Kurdwanów - Witosa - Nowosądecka - Wielicka - Na Zjeździe - Starowiślna bez zmian następnie ul. Św. Gertrudy - Stradomską - Dietla - Starowiślną i z powrotem do Kurdwanowa.

Linia tramwajowa nr 8 - na trasie: Borek Fałęcki - Zakopiańska - Wadowicka - Kalwaryjska - Krakowska bez zmian następnie ul. Dietla, Grzegórzecką, Powstania Warszawskiego, Lubicz, Basztową i dalej po swojej trasie do Bronowic Małych.

Linia tramwajowa nr 10 (40) - na trasie: Os. Piastów - Piasta Kołodzieja - Mikołajczyka - Broniewskiego - Andersa - Bieńczycka - Al. Jana Pawła II bez zmian następnie Al. Powstania Warszawskiego - Grzegórzecką - Dietla - Starowiślną - Św. Gertrudy i dalej po swojej stałej trasie do Łagiewnik (Borku Fałęckiego).

Linia tramwajowa nr 13 - na trasie: Bieżanów Nowy - Wielicka - Limanowskiego - Na Zjeździe - Starowiślna bez zmian następnie ul. Dietla, Grzegórzecką, Powstania Warszawskiego, Lubicz, Basztową i dalej po swojej trasie do Bronowic Małych.

Linia tramwajowa nr 19 - na trasie: Borek Fałęcki - Zakopiańska - Brożka, Kapelanka - Monte Cassino - Dietla bez zmian następnie ul. Stradomską, Św. Gertrudy, Starowiślną - Dietla - Grzegórzecką - Powstania Warszawskiego - tunelem pod Dworcem Głównym do

ul. Kamiennej (jak linie tramwajowe nr 5, 50 i 51) i dalej po swojej trasie do Krowodrzy Górki.

Czasowa linia tramwajowa nr 73 - na trasie: Cichy Kącik - Al. 3 Maja - Piłsudskiego - Podwale - Dunajewskiego bez zmian następnie ul. Basztową - Pawią - do ul. Kamiennej.

Bilety okresowe wykupione na linie 3, 7, 8, 10, 13, 19, 40 zachowują ważność na stałych trasach tych linii i na trasach objazdowych (zmienionych). Bilety okresowe wykupione na linie 7 zachowują dodatkowo ważność we wszystkich tramwajach i autobusach kursujących na odcinku: Dietla - Grzegórzecka - Powstania Warszawskiego - Lubicz oraz Dietla - Grzegórzecka - Powstania Warszawskiego - tunel pod Dworcem Głównym - ul. Kamienna. (M)

ULICA WROBELA W PRZEWOZIE DO PRZEBUDOWY

Ma być szersza, bezpieczniejsza i lepiej zabezpieczona przed powodzią. Miasto chce rozbudować Wrobela w Przewozie.

W tym celu Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu ogłosił przetarg na przygotowanie projektu rozbudowy ulicy Wrobela na odcinku od ulicy Śliwiaka do pętli w Przewozie oraz budowy odcinka tej ulicy od pętli do rowu melioracyjnego „Rączna”. „Zwycięzca będzie miał też za zadanie przygotować i złożyć wnioski o wydanie stosownej decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej” – uściśla Michał Pyclik z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Wnioski o udział w postępowaniu przetargowym można składać w terminie do 5 października.

Szczegóły zamówienia dostępne są na stronie internetowej www.zikit.krakow.pl. (M)

VIA MOBIL W KRAKOWIE

Tylko do niedzieli, 26 września można oglądać specjalny pojazd Via Mobil, który prezentuje historyczny szlak Via Regia. Samochód stoi na placu Szczepańskim.

W Krakowie gości Via Mobil – specjalnie wyposażony pojazd - mobilna prezentacja III Saksońskiej Wystawy Krajowej „Via Regia – 800 lat na wspólnej drodze”. Ekspozycję, przygotowaną przez Państwowe Zbiory Sztuki w Dreźnie będzie można obejrzeć dopiero w przyszłym roku w Górlitz.

Mobilna prezentacja wystawy, zamknięta w Via Mobil, przemieszcza się historycznym szlakiem od Santiago de Compostella poprzez Francję, Niemcy, Polskę i dalej w kierunku Ukrainy. W interaktywnej formie prezentuje historię i znaczenie Via Regia - Drogi Królewskiej, jednej z najstarszych i najważniejszych połączeń lądowych Wschód – Zachód w Europie.

Obecnie, perspektywy współpracy transgranicznej oraz znaczenie współczesnych szlaków komunikacyjnych zaprezentowane są na przykładzie programu Via Regia Plus,

w którym udział biorą Niemcy, Polska, Słowacja i Ukraina. Jednym z polskich partnerów programu jest Miasto Kraków.

Prezentację Via Mobil można oglądać na Placu Szczepańskim do niedzieli 26 września w godzinach 13.00-20.00. (M)

30 LAT NZS – KONCERT NA RYNKU GŁÓWNYM W KRAKOWIE

Maciej Maleńczuk, Elektryczne Gitary, Paweł Kukiz, Oddział Zamknięty i Krystyna Prońko będą gwiazdami koncertu „Trzymaj pion” organizowanego z okazji 30. rocznicy powstania Niezależnego Zrzeszenia Studentów. Koncert odbędzie się 2 października (w sobotę) na Rynku Głównym o godz. 19.30.

Niezależne Zrzeszenie Studentów to rówieśnik Solidarności i pierwsza niezależna organizacja studencka w Europie Wschodniej o jednoznacznie antykomunistycznym rodowodzie. Pierwszy NZS powstał w Gdańsku 3 września 1980 roku, krakowski NZS wywodził się w prostej linii ze Studenckiego Komitetu Samoobrony, który powstał po zamordowaniu Stanisława Pyjasa przez Służbę Bezpieczeństwa.

Dwustutysięczny NZS walczył o demokratyzację życia akademickiego, przestrzeganie praw człowieka, wolność i niepodległość Polski. Był bardziej radykalny niż Solidarność, bo jako ruch studencki miał mniej do stracenia niż robotniczy związek zawodowy. Dlatego też legalna działalność NZS nie trwała długo – od lutego 1981 roku do wprowadzenia stanu wojennego. Organizację tę zdelegalizowano wtedy jako pierwszą, a wielu jej działaczy zostało aresztowanych.

W stanie wojennym NZS działał w podziemiu, organizując demonstracje uliczne, walcząc z milicją oraz zakładając własne wydawnictwa i wydając własne czasopisma. Dla NZS był to również czas bibuły, teatru podziemnego, kabaretu i niezależnych klubów dyskusyjnych. W połowie lat 80. ludzie NZS-u stworzyli w Krakowie Ruch Wolność i Pokój. Była to jedyna formuła, która pozwalała walczyć z komunizmem w skali międzynarodowej i przy wsparciu zagranicznych organizacji pacyfistycznych. NZS przetrwał w podziemiu i po upadku komunizmu oraz zmianie ustroju został ponownie zarejestrowany - 22 września 1989 roku.

Ludzie NZS-u wchodzili w skład wszystkich solidarnościowych rządów. Z tej organizacji wywodzą się tak wyraziste postaci polskiej sceny politycznej ostatnich dwudziestu lat jak np. Donald Tusk, Mariusz Kamiński, Jan Maria Rokita czy Grzegorz Schetyna. Obecnie samo NZS nie zajmuje się polityką. Reprezentuje interesy studentów w demokratycznym państwie oraz prowadzi działalność kulturalno-rozrywkową.

Krakowski koncert na 30-lecie NZS ma być okazją do odświeżenia i pokazania wartości, które przyświecały tej organizacji w okresie 1980-1989. Zaproszeni na jubileuszowy koncert artyści i inni goście zostali wybrani nie przypadkowo - byli i są ważni dla NZS ze względu na swoją twórczość, postawę a często poprzez przynależność i działalność w tej organizacji. I tak na przykład Jarosław Gugała (członek Zespołu

Reprezentacyjnego, szef redakcji „Wydarzeń” Polsatu) zapisał się do NZS-u 13 grudnia 1981 roku, Filip Łobodziński (z Zespołu Reprezentacyjnego) należał do NZS wcześniej, Hirek Wrona (dziennikarz telewizyjny i radiowy i scenarzysta jubileuszowego koncertu) zakładał NZS na swojej uczelni w Rzeszowie, a Kuba Sienkiewicz (lider zespołu Elektryczne Gitary) śpiewał na strajkach studenckich. Takich postaci na jubileuszowym koncercie będzie znacznie więcej.

2 października (godz. 19:30) na Rynku Głównym w Krakowie wystąpią: Maciej Maleńczuk, De Press, Zespół Reprezentacyjny, Elektryczne Gitary, Big Cyc, Paweł Kukiz, Krystyna Prońko, Oddział Zamknięty, Mietek Szczeniak i Wały Jagiellońskie. Koncert rozpocznie się o godz. 19:30. Poprowadzą go Jarosław Gugała, Filip Łobodziński i Maciek Rock. (JK)

W SOBOTĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 - Odsłonięcie tablic upamiętniających sportowców i działaczy KS Cracovia poległych podczas II wojny światowej, ul. Kałuży 1

13:00 - Uroczysty apel, święto VI Brygady Powietrzno Desantowej, ul. Wrocławska

13:45 – VIII Krakowski Dzień Zdrowia, Rynek Główny

14:30 - Poświęcenie stadionu MKS Cracovia

17:55 – otwarcie stadionu MKS Cracovia

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

12:00 - Odsłonięcie tablic upamiętniających sportowców i działaczy KS Cracovia poległych podczas II wojny światowej, ul. Kałuży 1

15:00 Krakowski Maraton Kajakowy, ul. Księcia Józefa 24 a

17:55 – otwarcie stadionu MKS Cracovia

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

12:00 – Uroczysta akademii i galowy koncert Kolejowej Orkiestry Dętej, św. Filipa 6

17:55 - Otwarcie stadionu MKS Cracovia

W NIEDZIELĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 - Wielkie Tango dla Mrożka, Rynek Główny

15:00 - Festyn „Pożegnanie lata”, ul. Papiernicza 2

19:00 - Koncert z okazji 45 – lecia Skaldów, Rynek Główny

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

13:00 - uroczyste wmurowanie aktu erekcyjnego pod budowę nowego budynku uczelni Uniwersytetu Pedagogicznego, ul. Podchorążych 2

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

13:00 - uroczyste wmurowanie aktu erekcyjnego pod budowę nowego budynku uczelni Uniwersytetu Pedagogicznego, ul. Podchorążych 2

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

10:30 - Sesja naukowa „Samorządowe Kolegium Odwoławcze – przeszłość i przyszłość”, Aula Collegium Novum

INFORMACJE DROGOWE:

ZMIANA TRASY AUTOBUSU 155

Od soboty, 25 września nie będzie działać pętla Swoszowice Uzdrowisko. Trasę zmienia autobus linii 155.

Jak informuje Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, w związku z koniecznością wycofania obsługi komunikacyjnej pętli Swoszowice Uzdrowisko, od soboty, 25 września zostanie zmieniona stała trasa linii 155.

Nowym przystankiem końcowym i początkowym będzie przystanek Swoszowice zlokalizowany na ul. Myślenickiej (w kierunku Kurdwanowa i Łagiewnik).

W związku ze zmianą stałej trasy, zostaną zlikwidowane dotychczasowe przystanki dla linii 155:

- Swoszowice Sklep (w kierunku Uzdrowiska),
- przystanek na pętli Swoszowice Uzdrowisko oraz
- Zdrojowa (funkcjonujący tylko w kierunku Łagiewnik).

REMONT TORÓW KOŁO JUBILATA

W sobotę, 25 września przeprowadzony zostanie remont torowiska koło domu handlowego Jubilat. Możliwe są chwilowe utrudnienia w ruchu w tym rejonie miasta.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że w najbliższą sobotę, 25 września, prowadzony będzie remont torowiska koło domu handlowego Jubilat. „To najlepszy moment na naprawę w tym miejscu, ponieważ tramwaje i tak nie kursują na Salwator z powodu remontu ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej” – wyjaśnia Michał

Pyclik z ZIKIT.

Sobotnie prace mogą spowodować utrudnienia w ruchu samochodów na ulicy Zwierzynieckiej oraz na alejach Trzech Wieszców koło Mostu Dębnickiego. (M).

ZMIANA TRASY AUTOBUSU 102

Od dziś (24 września) do odwołania z ruchu wyłączona będzie ulica Krowoderskich Zuchów na wysokości Urzędu Skarbowego. W związku z tym zmieni się trasa autobusu linii 102.

Od piątku, 24 września rozpoczyna się remont uszkodzonego ciepłociągu w ulic Krowoderskich Zuchów. Do odwołania z ruchu wyłączony będzie odcinek tej ulicy na wysokości Urzędu Skarbowego.

W związku z tym linia autobusowa nr 102 będzie kursowała na tymczasowej trasie objazdowej: ZAKAMYCZE – Chełmska – Kasztanowa – Królowej Jadwigi – Piastowska – Podchorążych – Kijowska – Wrocławska – Wybickiego – Łokietka – Batalionu „Skała” AK – Krowoderskich Zuchów – KROWODRZA GÓRKA

Uruchomione będą dodatkowe przystanki autobusowe „Łokietka” i „Krowoderskich Zuchów” w obu kierunkach. Nieczynne będą przystanki „Wybickiego i „Wybieckiego I” w obu kierunkach.

Bilety okresowe wykupione na linii 102 zachowują ważność na stałej trasie oraz na trasie objazdowej. (M)

KOLEJNE ZMIANY W REJONIE NOWOHUCKIEJ

Budowa linii tramwajowej do ulicy Golikówka wchodzi w kolejną fazę. Od najbliższego poniedziałku, 27 września czekają nas zmiany w organizacji ruchu w rejonie ulicy Nowohuckiej. Inne będą też trasy niektórych autobusów.

„Już od najbliższego poniedziałku, 27 września kierowców czekają kolejne zmiany w rejonie ulicy Nowohuckiej. Do ruchu zostanie oddana nowa jezdnia ulic Powstańców Wielkopolskich i Nowohuckiej po stronie południowej (kierunek Nowa Huta)” – zapowiada Marek Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK SA. Kierowcy po nowej nawierzchni pojedą od zjazdu z estakady nad ulicą Wielicką aż do stacji Orlen przy ulicy Nowohuckiej. Będą się poruszać po jednym pasie w każdym kierunku.

Przeniesienie ruchu na nową nawierzchnię umożliwi rozpoczęcie prac na drugiej jezdni ulic Powstańców Wielkopolskich i Nowohuckiej, gdzie do tej pory przejeżdżali kierowcy.

Te zmiany ułatwią jadącym od strony ulicy Wielickiej dojazd do ulicy Krzywda. Kierowcy nie będą już musieli przejeżdżać pod budowaną estakadą. Od 27 września będzie można skręcać bezpośrednio z nowej jezdni w ulicę Krzywda. „Jednak ta ulica nadal będzie zamknięta na odcinku od Koźlarskiej do Gromadzkiej. Do ulicy Lipskiej można dojechać przez ulicę Nowohucką i Saską” – zaznacza rzecznik prasowy MPK SA.

Spore utrudnienia czekają natomiast kierowców dojeżdżających do ulic Pana

Tadeusza i Klimeckiego. „Dojazd do ulicy Pana Tadeusza będzie możliwy tylko dla jadących od strony ulicy Saskiej po specjalnie przygotowanej przełączce. Z kolei wyjazd z ulicy Pana Tadeusza będzie możliwy tylko w prawo w kierunku ulicy Powstańców Wielkopolskich” – mówi Marek Gancarczyk.

Z kolei z ulicy Klimeckiego kierowcy nie wyjadą w kierunku ulic Powstańców Wielkopolskich i Nowohuckiej. Te relacje zostaną zamknięte. Ulica Klimeckiego stanie się ulicą ślepa, z której wyjazd będzie możliwy tylko przez ulice Portową, Dekerta i Herlinga Grudzińskiego. „Aby umożliwić dojazd osobom mieszkającym przy ulicy Klimeckiego, na odcinku od Nowohuckiej do Dekerta na obu jezdniach, wschodniej i zachodniej, zostanie wprowadzony ruch dwukierunkowy – kierowcy na obu jezdniach pojadą po jednym pasie w każdym kierunku” – zaznacza rzecznik prasowy MPK SA.

W związku z przełożeniem ruchu na jezdnię południową ciągu ulic Powstańców Wielkopolskich i Nowohuckiej zmieni się trasa przejazdu autobusu linii nr 125/425 oraz linii nocnej 605. Po wyjeździe z ulicy Saskiej autobusy tych linii nie skręcają w Nowohucką, tylko pojadą prosto przez ulicę Ofiar Dąbia do ronda Grzegórzeckiego.

„W ten rejon Krakowa łatwo można dojechać tramwajem nr 20” – przypomina Marek Gancarczyk.

Przypomnijmy, że zmiany w organizacji ruchu w tej części Krakowa spowodowane są budową nowej linii tramwajowej do północnego Płaszowa. Nowa linia będzie miała ponad 4 km długości i powinna zostać oddana do ruchu w kwietniu 2011 roku. (M)

WARTO WIEDZIEĆ:

ZBIÓRKA ODPADÓW PROBLEMOWYCH

W najbliższą sobotę, 25 września na parkingu przy centrum handlowym M1 odbędzie się proekologiczna impreza połączona ze zbiórką odpadów problemowych. Organizatorem przedsięwzięcia jest Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Impreza „Naturalnie, że EKO-Kraków” to jeden z elementów realizowanego przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu projektu „Czysty Kraków – Lepsze Życie”. „Spotykamy się punktualnie o godz. 10 na parkingu przed centrum handlowym M1 w Czyżynach. Natomiast zbiórka odpadów rozpocznie się o godz. 11” – informuje Michał Pyclik z ZIKIT.

Jakie odpady będzie można oddać? „Takie, których pozbycie się jest problemem i nie można ich wyrzucić do zwykłego kosza na śmieci. Mieszkańcy będą mogli przynieść surowce wtórne – papier, plastik, szkło i metal. Będzie miejsce na odpady wielkogabarytowe (m.in. stare meble, dywany, ramy okienne i opony), zużyty sprzęt agd

i rtv oraz odpady niebezpieczne – puszki po farbach i olejach, termometry rtęciowe, baterie i akumulatory” – wymienia Michał Pyclik.

Dokładny wykaz odpadów, które będzie można przynieść na sobotnią imprezę znajduje się na stronie www.ekocentrum.krakow.pl.

Poza zbiórką odpadów ustawiony zostanie również specjalny namiot – Bazar Ekocentrum. Będzie tam można oddać sprawny, niepotrzebny sprzęt elektryczny i elektroniczny lub inne przedmioty nadające się do dalszego użytkowania. Osoby zainteresowane i potrzebujące będą mogły takie przedmioty zabrać.

Podczas sobotniej imprezy na scenie wystąpią zespoły: Que Passa, Blue Machine oraz The Little Creatures. Dodatkowo przygotowane zostały różnego rodzaju atrakcje m.in. Mini Zoo z prawdziwymi egzotycznymi zwierzętami, ścianka wspinaczkowa, zjeżdżalnia „dmuchaniec” i w godzinach popołudniowych loty balonem. (M).

IX PODGÓRSKIE DNI OTWARTYCH DRZWI

Elektryzująca historia Fabryki Kabli, odpowiedź na pytanie: co robią bakterie w pięciu ogromnych bioreaktorach oczyszczalni ścieków, z których każdy ma wielkość boiska piłkarskiego oraz tajniki produkcji Cockney – glanów, jedynych na rynku projektowanych i ręcznie szytych butów ze skóry. To tylko kilka z mnóstwa atrakcji, jakie można znaleźć w programie IX Podgórskich Dni Otwartych Drzwi, które odbędą się w dniach 24 - 26 września. Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny.

Motywnym przewodnim dziewiątej edycji Podgórskich Dni Otwartych Drzwi, organizowanych w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa, będzie hasło: „Od pomysłu do przemysłu”. Zgodnie z nim organizatorzy szczególnie zapraszają do poznawania historii podgórskiego przemysłu. Zapewniają, że będzie, co oglądać, bo w tej dziedzinie Podgórze również jest wyjątkowe.

Już w połowie XIX wieku Podgórze było ważnym ośrodkiem handlowo-przemysłowym. Na początku XX wieku z dziesięciu największych zakładów przemysłowych aglomeracji krakowskiej aż siedem znajdowało się w Podgórzu i jego sąsiedztwie. Działały tu m.in.: zakłady odzieżowe, fabryka waty i opatrunków Dobrowolskiego, wytwórnia obuwia, fabryka czekolady, zapalek, mydła czy huta szkła. Do dziś w dzielnicy zachowało się wiele zabytkowych obiektów przemysłowych - choćby podgórska elektrownia czy słynna Fabryka Schindlera. Nadal działa tu mnóstwo zakładów przemysłowych. Niektóre będzie można odwiedzić już w najbliższy weekend – właśnie w ramach IX Podgórskich Dni Otwartych Drzwi, które potrwać 24 - 26 września 2010.

Podczas tegorocznej edycji imprezy swoje drzwi otworzy przed zwiedzającymi 17 nowych miejsc. Po raz pierwszy w Kawiarni Lwowskiej będzie można wypić pyszną, sprowadzaną z ekologicznych upraw kawę, skosztować domowych ciast, a także

niezrównanych piw i nalewek ze Lwowa i jego okolic (piątek, 24 września, ul. Lwowska 2, godz. 10.00 – 22.00). W dniach 24 i 25 września odbędzie się tam również wystawa prac artystów skupionych wokół Lwowskiego Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych „Własna Strzecha” – m.in. nigdzie dotąd niewystawianych akwareli autorstwa prof. Mieczysława Maławskiego. W piątkowe przedpołudnie, na zwiedzanie fabryki i elektryzującą opowieść o jej historii zaprasza z kolei Krakowska Fabryka Kabli (piątek 24 września, godz. 11:00, zbiórka o godz. 10.50, przy przystanku tramwajowym KABEL-w kierunku centrum Krakowa). Natomiast Oczyszczalnia Ścieków Płaszów, w ramach IX Podgórskich Dni Otwartych Drzwi organizuje wyjątkowe warsztaty. Ich uczestnicy będą mogli dowiedzieć się m.in. jak ścieki z miejskiej kanalizacji zmieniają się w czystą wodę i co robią bakterie w pięciu ogromnych bioreaktorach, z których każdy ma wielkość boiska piłkarskiego (piątek, 24 września, ul. Kosiarzy 3, godz. 10.00 i 12.00, wymagana rezerwacja). W czasie IX Podgórskich Dni Otwartych Drzwi będzie również okazja żeby zobaczyć jak powstają Cockney’ki – tak w latach osiemdziesiątych nazywało się glany. Cockney’e to jedyne na rynku projektowane i ręcznie szyte buty ze skóry (sobota 25 września) Manufaktura Cockney, ul. Wadowicka 5, godz. 11.00 – 13.00). Fundacja Pomocy Rodzinie w Wychowaniu „Dom Dla Dziecka” zachęca do poznania ciekawej historii budynku, w którym ma swoją siedzibę (Rynek Podgórski 4/1A) i zaprasza na organizowane tam spotkanie godz. 10.00 – 12.00 z Jankiem Chmielewskim, dwukrotnym mistrzem Polski w rajdach samochodowych (sobota, 25 września, godz. 10.00 – 12.00). W czasie tegorocznej edycji Podgórskich Dni Otwartych Drzwi będzie również można poznać historię i spotkać się z kapitanem najstarszej polskiej barki – „Aliny”, która przyłynęła do Krakowa z Rotterdamu, kiedyś woziła drewno i węgiel, a teraz jest restauracją i miejscem wydarzeń kulturalnych (Bulwar Kurlandzki, róg ulic Podgórskiej i Gazowej, po stronie Kazimierza, obok kładki, godz. 13.00 – 16.00). Szykuje się też nie lada gratka dla miłośników fotografii – otwarty w lutym tego roku Podgórski Dom Fotografii zaprasza m.in. do obejrzenia ekspozycji starych aparatów i odkrywania tajemnic wyjątkowej techniki fotografii – luksografii (sobota, 25 września, ul. Limanowskiego 11, godz. 12.00 – 16.00). Wszyscy, w których drzemie artystyczny duch koniecznie muszą odwiedzić pracownię Marka Ignaszaka, w której techniką witrażową, łączącą szkło i metal wytwarzane są wyjątkowe, podświetlane świecące anioły - i nie tylko (sobota, 25 września, ul. Józefińska 16, godz. 15.15).

Swoje tajemnice odsłoni też Elektrownia Wodna i Stopień Wodny „Dąbie” – będzie okazja żeby dowiedzieć się jak działają śluzy i zapora oraz Muzeum Historyczne Miasta Krakowa – Fabryka Emalia Oskara Schindlera - w którym z pewnością warto zobaczyć wystawę „Kraków – czas okupacji 1939 – 1945”, opowiadającą o mieście, losach jego mieszkańców oraz okupantów podczas II wojny światowej. Kolejny raz do obejrzenia newsroomu, studia, reżyserki oraz magazyn rekwizytów zaprasza TVP Kraków.

Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny, ale wejściówki do niektórych miejsc trzeba wcześniej rezerwować. Dokładny program IX Podgórskich Dni Otwartych Drzwi oraz szczegóły dotyczące rezerwacji i odbioru darmowych wejściówek do danego miejsca można znaleźć na stronach: www.podgorze.pl, www.domhistoriiipodgorza.pl lub www.edd.com.pl

Organizatorami imprezy są Stowarzyszenie PODGORZE.PL oraz Dom Historii Podgórze Domu Kultury „Podgórze”. (JK).

PIKNIK RODZINNY

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Program Aktywności Lokalnej „Aktywni razem” zapraszają na piknik rodzinny, który odbędzie się jutro (sobota, 25 września), na boisku szkolnym przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Krakowie, ul. Blachnickiego 1, w godz. 12.00 – 15.00.

Dla wszystkich uczestników przygotowano bezpłatne atrakcje: konkursy z nagrodami, dmuchaną zjeżdżalnią dla najmłodszych, dla ciekawskich zwiedzanie wozu strażackiego wraz z podwoziem i gaśnicą.

Program Aktywności Lokalnej działający przy ul. Semperitowców 13 zaprasza mieszkańców Dzielnicy Grzegórzki również na jesienne zajęcia, a więc:

„Kulturalne poniedziałki” – w każdy poniedziałek od godz.15.30 do godz.18.00; projekcje filmów, pokazy zdjęć, wykłady, prelekcje, koncerty i przedstawienia. Dokładny program na każdy miesiąc można sprawdzić na tablicy informacyjnej PAL.

„Uczniowskie wtorki” – zapraszamy uczniów szkoły podstawowej w każdy wtorek w godz.16.00-18.00 na korepetycje z języka polskiego, języka angielskiego i inne, głośne czytanie lektur, słuchanie audiobooków oraz gry edukacyjne na komputerze.

Czwartkowy „Klub Rodzica z Kącikiem Malucha” – w każdy czwartek od 10.00 do 12.00.

Klub Rodzica to możliwość poznania nowych osób, wzajemna pomoc i wsparcie, wymiana doświadczeń, połączenie opieki nad dzieckiem z kontaktami towarzyskimi, okazja do poznania w praktyce metod wspierania i stymulacji rozwoju małego dziecka poprzez zabawę. Podczas zajęć będzie możliwość konsultacji psychologicznej i pedagogicznej.

Wszystkie zajęcia są bezpłatne, można z nich korzystać bez wcześniejszych zapisów.

Ponadto w Programie Aktywności Lokalnej ul. Semperitowców 13:

- od poniedziałku do czwartku otwarty jest Punkt Informacji Obywatelskiej, gdzie można uzyskać szczegółowe informacje o programie i prowadzonych działaniach

pon.13.00-18.00, wt.,czw.12.00-17.30, śr.9.00-14.30

- od poniedziałku do czwartku bezpłatnie Internet - pon.13.00-17.30, wt.12.00-17.30, śr.9.00-14.30, czw.13.00-17.30

- osoby bezrobotne mogą uzyskać aktualne oferty pracy GUP, pomoc pracowników w wyszukiwaniu odpowiednich ofert pracy z Internetu oraz w przygotowaniu dokumentów

aplikacyjnych (CV, list motywacyjny). Planowane są również zajęcia edukacyjne i konsultacje indywidualne z doradcą zawodowym.

· osoby chętne do inwestowania w siebie i rozwoju zapraszamy na „Trening umiejętności społecznych”

Niebawem rozpoczną się również:

· Kurs komputerowy z podstaw Obsługi komputera i Internetu; zapraszamy zwłaszcza osoby po 50 roku życia

· Trening umiejętności społecznych, prowadzony przez psychologa – zapraszamy wszystkich, którzy chcą się rozwijać i inwestować w siebie

· Warsztaty WenDo – samoobrona i asertywność, zapraszamy kobiety od 15 do 64 roku życia

Program Aktywności Lokalnej funkcjonuje w ramach projektu „Pora na aktywność” i działa przy Filii nr 1 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

Animatory PAL chętnie wysłuchają sugestii i pomysłów, które można wspólnie zrealizować na Grzegórkach.

Kontakt z Punktem Aktywności Lokalnej - tel.12 4211799, kom. 607 521 093.(KS)

Filip Szatanik

Kierownik Biura Prasowego

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa